
Wijziging van het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 

Burgemeester en wethouders van Purmerend, 

  

Gelet op artikel 225 van de Gemeentewet, artikel 2 van de Parkeerverordening Purmerend 2020 en artikel 

2 van de Verordening Parkeerbelastingen Purmerend; 

  

Overwegende dat: 

  

• In 2014 is besloten om in Kop West parkeerregulering in te voeren, 

• In fase 1 en fase 2 van Kop West respectievelijk in 2019 en 2021 al parkeerregulering is ingevoerd, 

• De parkeerdruk in het noordelijk deel Havengebied in de in november 2022 uitgevoerde parkeer- 

dukmeting structureel hoger dan 85% is, 

• De resultaten van een enquête uitwijzen dat een meerderheid van de geënquêteerde bewoners 

voorstander is van invoering van parkeerregulering, 

• De parkeerdruk in het Havengebied mogelijk zal toenemen door regulering in Kop West, 

• In de ‘tarieventabel’ behorende bij de Parkeerbelastingverordening Purmerend 2023 is opgenomen 

dat het tarief voor parkeerbelasting in de straten van het Havengebied € 1,00 per uur bedraagt, 

B E S L U I T E N: 

  
1. Het Uitvoeringsbesluit Parkeerverordening Purmerend 2020/1 als volgt te wijzigen: 

  

A. In artikel 37 wordt aan de tabel met plaatsen parkeerapparatuur toegevoegd: 

Plaatsaanduiding locatie 

Noordzijde tussen aansluiting Wales en Pont Neuf Wolgalaan 

B. In artikel 40, tweede lid wordt aan de tabel met adressen waar bewoners in aanmerking komen 

voor een bezoekersvergunning toegevoegd: 

huisnummer straat 

Alle huisnummers Ponte Rialto 

Alle huisnummers Pont Neuf 

C. Er wordt onder vernummering een Hoofdstuk 7 toegevoegd dat komt te luiden als volgt: 

7 Parkeervergunningengebied 7 (Weidevenne) 

D. Aan Hoofdstuk 7 worden na artikel 41 onder vernummering de artikelen 42 tot en met 47 toege- 

voegd die komen te luiden als volgt: 

  

Artikel 42 De definitie het parkeervergunninggebied 7 Weidevenne 

Parkeervergunninggebied 7 Weidevenne betreft het gebied ‘ 7 = Weidevenne’ zoals afgebeeld op 

kaart met titel ‘Parkeervergunninggebieden Purmerend’ behorend bij dit besluit. 

  

Artikel 43 

Van de parkeerplaatsen in parkeervergunninggebied 7 die zijn aangewezen als parkeerapparatuur- 

plaatsen op grond van de Verordening Parkeerbelastingen zijn de parkeerplaatsen in de volgende 

straten, straatgedeelten en parkeerterreinen mede bestemd als plaatsen voor vergunninghouders. 

Plaatsaanduiding Locatie 

Parkeerplaatsen ten oosten van ‘de Melkweg’ parkeerplaatsen 

zuidzijde tussen ‘de Melkweg’ en aansluiting Wolgalaan. 

Wales 1. 

Parkeerplaatsen aan de zuidzijde tussen aansluiting Wales 

en aansluiting Pont Neuf en parkeerplaatsen tussen aanslui- 

ting Wales en Vuurtorengracht 

Wolgalaan 2 

De parkeerplaatsen ten westen van gebouw Rotterdamhaven Rotterdamhaven 3. 

Het binnenterrein Piraeushaven 4. 

Het binnenterrein Rotterdamhaven 5. 

Nr. 404975 

GEMEENTEBLAD 21 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 404975 21 september 2023 1 



  

Artikel 44 

1. Op aanvraag kan het college aan een bewoner van een adres in parkeervergunninggebied 

7 een bewonersvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan worden op de parkeerappa- 

ratuurplaatsen omschreven in artikel 43 indien de aanvrager kentekenhouder van het mo- 

torvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig 

2. Het maximaal aantal bewonersvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee ver- 

gunningen per zelfstandige woning. 

3. Het college weigert een bewonersvergunning voor parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 

indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor minimaal twee motorvoertuigen. 

4. Indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor slechts één motorvoertuig kan één bewonersvergunning 

voor parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) verleend worden. 

5. Het college weigert een parkeervergunning indien de aanvrager woonachtig is op een adres 

dat op grond van artikel 5 derde lid van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als 

adres waarop geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

6. Op de bewonersvergunning wordt het kenteken van het motorvoertuig vermeld. 

7. Een bewonersvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

  Artikel 45 

1. Op aanvraag kan het college aan een bedrijf dat gevestigd is op een adres in het parkeerver- 

gunninggebied 7 Weidevenne een bedrijfsvergunning verlenen waarmee geparkeerd kan 

worden op de parkeerapparatuurplaatsen omschreven in artikel 43 indien: 

a. deze kentekenhouder van het motorvoertuig is of krachtens een leaseovereenkomst 

feitelijk gebruiker is van het motorvoertuig of, 

b. aangetoond wordt dat de houder van het motorvoertuig waarvoor door het bedrijf 

een vergunning wordt aangevraagd in loondienst is bij dat bedrijf. 

2. Het maximaal aantal bedrijfsvergunningen dat kan worden verleend bedraagt twee vergun- 

ningen per adres. 

3. Op een adres, niet zijnde een zelfstandige woning, waar voor 1 september 2023 meerdere 

bedrijven staan ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel kunnen 

per bedrijf maximaal 2 vergunningen worden verleend (bedrijfsverzamelgebouw). 

4. Het college weigert een bedrijfsvergunning voor parkeervergunninggebied 7 (Weidevenne) 

indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor minimaal twee motorvoertuigen. 

5. Indien de aanvrager beschikt, zou kunnen beschikken of had kunnen beschikken over een 

eigen parkeervoorziening voor slechts één motorvoertuig kan één bedrijfsvergunning ver- 

leend worden. 

6. Het college weigert een parkeervergunning indien het bedrijf gevestigd is op een adres dat 

op grond van artikel 3 van de vigerende parkeerverordening aangemerkt is als adres waarop 

geen parkeervergunningen worden afgegeven (nulvergunningenadressenlijst). 

7. Een bedrijfsvergunning wordt verleend op naam van het bedrijf dat de vergunning heeft 

aangevraagd. 

8. Een bedrijfsvergunning wordt voor maximaal een kalenderjaar verleend. 

  Artikel 46 

1. Het college kan aan een bewoner die woonachtig is op een adres in het parkeervergunning- 

gebied 7 een vergunning verlenen ten behoeve van het parkeren van zijn bezoek op de 

parkeerapparatuurplaatsen genoemd in artikel 43. 

2. Bewoners van woningen bedoeld onder artikel 5, derde lid van vigerende Parkeerverordening 

komen niet in aanmerking voor een bezoekersvergunning. 

3. De bezoekersvergunning wordt in de vorm van een urensaldo verstrekt. 

4. Per zelfstandige woning worden maximaal 400 bezoekersuren per kalenderjaar verstrekt. 

5. Het college kan aan een bezoekersvergunning ook andere voorschriften en beperkingen 

verbinden 

  Artikel 47 

Het maximaal aantal te verlenen bewoners- en bedrijfsvergunningen in parkeervergunninggebied 

7 (Weidevenne) is tezamen twee vergunningen per adres. 

  

Bijlage 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Gemeenteblad 2023 nr. 404975 21 september 2023 2 



2. Het Uitvoeringsbesluit Verordening Parkeerbelastingen Purmerend 2020 als volgt te wijzigen: 

  

A. Aan de tabel bij artikel 2, eerste lid wordt onder ‘5 wijk Weidevenne’ toegevoegd: 

Zaterdag Vrijdag (koop- 

avond) 

Maandag t/m 

donderdag 

Plaatsaanduiding Locatie 

09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 Parkeerplaatsen ten oosten van 

‘de Melkweg’ 

Wales 

09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 Parkeerplaatsen tussen aanslui- 

ting Wales en aansluiting Pont 

Wolgalaan 

Neuf en parkeerplaatsen tussen 

aansluiting Wales en Vuurtoren- 

gracht 

09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 Het binnenterrein van gebouw 

Rotterdamhaven 

Rotterdamha- 

ven 

09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 Het binnenterrein van gebouw 

Piraeushaven 

Piraeushaven 

09:00-21:00 09:00-21:00 09:00-21:00 De parkeerplaats ten westen van 

gebouw Rotterdamhaven 

Rotterdamha- 

ven 

3. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking ervan 

Aldus vastgesteld in de vergadering d.d. 6 juni 2023 

Purmerend, 

burgemeester en wethouders van Purmerend, 

de secretaris, 

A. Heiner 

de burgemeester, 

E. van Selm 

Gemeenteblad 2023 nr. 404975 21 september 2023 3 


